[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2015

	№
	1184-п

	Об утверждении Порядка расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

На основании статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года               № 38-ФЗ «О рекламе», администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом  имуществе, находящемся в собственности Сланцевского муниципального района Ленинградской области и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Сланцевского муниципального района Сыровского А.Л.

	Глава администрации                                     муниципального образования
	И.Н. Федоров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского  муниципального района

от 18.08.2015 № 1184-п

(приложение)
ПОРЯДОК
расчета размера оплаты по договору на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Сланцевского муниципального района Ленинградской области и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

Размер ежемесячной платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Сланцевского муниципального района и на земельных участках, государственная собственность на которых не разграничена на территории Сланцевского муниципального района определяется по следующей формуле (без учета налога на добавленную стоимость):

А=Ас х S х К1 х К2 х К3хК4

где:

А-размер оплаты в месяц

Ас- базовая ставка оплаты за 1 кв.м. информационного поля рекламной конструкции в месяц в размере 170 рублей;
S- общая площадь информационного поля рекламной конструкции в кв.м

К1-коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от площади информационного поля конструкции.
	№
	площадь информационного поля, кв. м.
	Значение К1

	1
	До 2 включительно
	1,0

	2
	От 2 до 10
	0,9

	3
	 От 10 до 35
	0,8

	4
	Свыше 35
	0,6

К2-коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от типа рекламной конструкции.
	N
	Тип рекламной конструкции
	Значение К2

	1
	Объекты, установленные на  стенах  и  конструктивных
элементах  зданий,  строений,  сооружений   площадью
более 20 кв. м.
Крышные установки площадью более 10 кв. м
	2,0

	2
	Объекты,   размещаемые   на    мостах,    эстакадах,
путепроводах.
Крышные установки площадью менее 10 кв. м
	1,5

	3
	Объекты, размещаемые над проезжей, пешеходной частью
дорог, транспаранты, растяжки
	1,3

	4
	Объекты, установленные на  стенах  и  конструктивных
элементах зданий, строений, сооружений, площадью  от
10 до 20 кв. м.
Отдельно стоящие конструкции, стенды, билборды
	1,0

	5
	Объекты, установленные на  стенах  и  конструктивных
элементах  зданий,  строений,  сооружений,  площадью
менее 10 кв. м
	0,9

	6
	Объекты, установленные на опорах уличного освещения,
столбах
	0,6

	7
	Рекламная конструкция площадью не  более  2  кв.  м,
содержащая наименование  организации,  установленная
рядом  с  входом  в  помещение  в   количестве,   не
превышающем количество входов
	0,3

	8
	Электронные дисплеи (табло), видеоэкраны независимо от места размещения

	3,0

	9
	Прочие рекламные конструкции
	1,0

К3-коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от места расположения рекламной конструкции

	№
	Территория
	Значение К3

	1
	Автомобильные дороги регионального значения, включая участки, проходящие в границах населенных пунктов
	1,5

	2
	Земельные участки в границах  г. Сланцы
	1,5

	3
	Прочие территории
	1

К4-коэффициент, отражающий содержание рекламной информации
	№
	Информация
	Значение К4

	1
	Некоммерческая информация (социальная реклама культурно-массовых, спортивных, благотворительных, просветительских и иных социально значимых мероприятий)
	0,0

	2
	Коммерческая реклама ( п.1 ст.3 ФЗ «О рекламе» №38-ФЗ от 13 марта 2006 г.)
	1,0

4.  Без применения базовой ставки и коэффициентов производится расчет оплаты по следующим типам рекламных конструкций:
	N
	Рекламная конструкция
	Размер оплаты
за 1 месяц (руб.)

	1
	Рекламно-информационная   отдельно    стоящая
установка о стоимости товаров и  услуг  перед
автозаправочной станцией

3000

5 Значения коэффициентов, а также величина базовой ставки могут пересматриваться не более 1 раза в год.
ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"